## Caput 315.

Νάπυ, ἢ σίνυπι Græcis: Sinapi Latinis.

Ordine sub quarto flagrat, marcetq; sinapi,  
 Nec non absterget, sec at insuper, atque reuellit  
 Ex al

Marci Neuiani Gerardimontani

Ex alto, sed enim prædatur corpora morfu,  
Nec non scabritiem salebrofi tramitis aufert,  
Antiadâsque simul pacat, reliquosque tumores  
Præduros abigit, nec non tormenta lienis  
Et veteres alios mulcet lenitque dolores,  
Ischiadosq; simul rabiem, magnumque repellit,  
Lichenemque feram: psoraque tyrannida sopit,  
Et cohibet lepram, sugillatisque medetur,  
Nec non hystericæ confert, oculique vigori,  
Asthma deinde, simul lapides, hydropaque tollit,  
Atque glabreta quibus toto celeberrima mundo  
Vel captis visu posuit vulpecula nomen,  
Auditumque grauem profligat, & auris abercet  
Murmura, quinetiam ex cerebro proritat inertem  
Lympham, phtiriasin dein amouet, atque veternum  
Mitigat, atque valet sternutamenta ciere.

caput 316.

Νῆριον, ῥοδoδένδρον, ἢ ῥοδoδένδρον Græ. Nerium,  
rhododaphne, & rhododendrum La.

**P**er cacos chymum rhododaphne mittit hiatus  
Illita, sed manes potata remittit ad imos.

caput 317.

Νέριον Græcis: Ferula Latinis.

**A**t tenuat semen ferulæ, & calefactat, & arcet  
Tormina, sudores mouet inde. Medulla virentis  
Nonnihil astringit, sputumq; cruore madescens  
Cœliacenz, dein patulis ex naribus imbrem  
Sanguinis vndantem sistit, vulnusq; coercet,  
Effera

*Effera quod dederit scelerato vipera morsu.*

Caput 318.

Νάρκισσος Græcis: Narcissus Latinis.

**R** Adix narcissi vehementer siccat, & vnit  
Glutine quantumvis ingentia vulnera, terget  
Insuper, at leuius, quæ tergo hæserè sagittas  
Præterea euellit, nec non arthritida mulcet  
Antiquam, atque ciet vomitum, nauosque repurgat  
In cute quos dederit Clarij petulantia Phæbi,  
Vlcus præterea quod sorde madescit, & albos,  
Nec non abscessus rumpit, confertq; densis,  
Malleolosque simul luxatos demit & auferit.

Caput 319.

Ξιφίον Græc. Xiphium & gladiolus Latinis.

**R** Adix ensiculi trahit, & per cæca resoluit  
Spiramenta truces qui iactant intima chymos,  
Exiccatque simul, panosque repellit, & effert  
Spicula, tum verò menses prolestat inertes.

caput 320.

Ξάνθιον, ἢ φασγάνιον Græcis: Xanthium &  
phasganium Latinis.

**S**emen phasganij per cæcos mittit hiatus,  
Quin & amaroris genio decoratur, & acri,  
Calscit, & siccat super hæc, pellitque tumores.

caput 321.

Ορίγανος Græcis: Origanus Latinis.

K In

**I**N terna verò calefactat origanus ala,  
 Desiccaturque simul, nec non incidit, & aluo  
 Deijcit humores nigros, depletque cerebrum,  
 Quin menses etiam ciet, vrinamque propellit.  
 Inde reportatur permultum frugis hydropo  
 Quasvis præterea, nec diris occubat vmbri,  
 Quem petricosu secleratus læserit ictu.  
 Scorpio, si plagæ solamen duxerit inde.  
 Quinetiam hinc pænas exoluet spasma, moramque  
 Tollent præterea phialis commista venena,  
 Nec non excutitur membris hinc psora, fugæq;  
 Mandant se tusses, Hygieæ prenderit oras  
 Illinc præterea sæua pruriginis æstro  
 Quasus, & auriculæ dolor aufugit, atque tenetur  
 Hinc spe non vana super hæc aurigine torpens,  
 Nec non abscedunt hinc rhegmata sæua, moramque  
 Soluunt antiades, si vis imponere finem  
 Præterea vlcexibus nimium lacerantibus ora,  
 Inde medela fluet, spe non frustraberis inde.